



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

Data base: SETOP 01/2020 - SINAPI 04/2020 - SUDECAP 04/2020

NÃO DESONERADO

REGISTRO DE PREÇO

Data:29/06/2020

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT. PREVISTA	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (24,08%)	VALOR TOTAL
1	EXECUÇÃO DE CALÇADA						
1.1	SETOP TER-ESC-050	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	1408,62	M3	R\$ 29,52	36,63	R\$ 51.597,75
1.2	SETOP TER-REG-005	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	17607,75	M2	R\$ 7,14	8,86	R\$ 156.004,67
1.3	SINAPI 94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	1408,62	M3	R\$ 408,55	506,93	R\$ 714.071,74
2	EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE						
2.1	SETOP DEM-COM-005	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES-MANUAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	24,86	M3	R\$ 218,93	R\$ 271,65	R\$ 6.753,22
2.2	SINAPI 72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	24,86	M3	R\$ 18,91	R\$ 23,46	R\$ 583,22
2.3	SINAPI 72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	24,86	M3	R\$ 4,12	R\$ 5,11	R\$ 127,03
2.4	SETOP TER-ESC-050	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	49,72	M3	R\$ 29,52	R\$ 36,63	R\$ 1.821,24
2.5	SETOP TER-REG-005	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	633,88	M2	R\$ 7,14	R\$ 8,86	R\$ 5.616,18

2.6	SETOP URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	83,00	UNID	R\$ 284,37	R\$ 352,85	R\$ 29.286,55
3	EXECUÇÃO DE GUIA (MEIO FIO)						
3.1	SETOP TER-ESC-050	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	402,30	M3	R\$ 29,52	R\$ 36,63	R\$ 14.736,25
3.2	SETOP TER-REG-005	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	4023,00	M2	R\$ 7,14	R\$ 8,86	R\$ 35.643,78
3.3	SINAPI 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	20715,00	M	R\$ 34,45	R\$ 42,75	R\$ 885.566,25
4	EXECUÇÃO DE SARJETAS						
4.1	SETOP TER-ESC-050	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	932,18	M3	R\$ 29,52	R\$ 36,63	R\$ 34.145,75
4.2	SETOP TER-REG-005	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	9321,80	M2	R\$ 7,14	R\$ 8,86	R\$ 82.591,15
4.3	SINAPI 94289	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	20715,00	M	R\$ 33,65	R\$ 41,75	R\$ 864.851,25
5	GRELHA						
5.1	SUDECAP 19.13.01	CONJUNTO QUADRO E GRELHA PARA BOCA DE LOBO TIPO A (FERRO FUNDIDO) - PADRAO SUDECAP	104,00	UNID	R\$ 453,29	R\$ 562,44	R\$ 58.493,76
5.2	SUDECAP 19.13.02	CONJUNTO QUADRO E GRELHA PARA BOCA DE LOBO TIPO B (CONCRETO) - PADRAO SUDECAP	104,00	UNID	R\$ 210,11	R\$ 260,70	R\$ 27.112,80
TOTAL							R\$ 2.969.002,59